
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعيل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د       وم صاد       قیه- ابتد       ای  بزرگراه 
محمد       علی جناح-  کوچه شهید        طاهریان، شماره 24
کد       پستی:1481635353- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هم میهن فارس- تلفن: 46896330

شبکه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز
تلفن: 54081000 

تلفن سازمان آگهی ها: 44956200-2  
فكس:44956107  سامانه پیامکی: 5000262662

میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

این ستون قرار است دغدغه هایی باشد برای 
شفافیت

کد ملی ما را بس است
محمدامین زارعی 
روزنامهنگار

   
در روزگار امروز شاید کمتر کسی را بتوان پيدا کرد 
که از نحوه و نوع استفاده از تجهيزات نوین ارتباطی و 
کارکردشان ناآگاه باشد.  اساسا تکنولوژی ها آمده اند که 
سختی ها و مشقات زندگی روزمره را بکاهند، گرچه در 
برخی موارد خودشان شده اند یکی از  مشقات زندگی. 
البته منظور ما از تکنولوژی در این نوشته، آن بخشی 
است که درخدمت گسترش سطح آسایش زندگی 
است نه آن که زندگی را  سردتر و صدالبته انسان را 
تنهاتر کرده است. به همين ترتيب شعار تشکيل 
و گسترش دولت الکترونيک زیاد و زیادتر شده و 
 قراربوده و است که امور اداری مردم که توسط نهادها 
و سازمان های مختلف درحال انجام است را کاسته یا 
با ابزارهای نوین  به انجام برساند که لزوما به شفافيت 
بيشتر امور منجر خواهد شد. شفافيتی که از رانت ها 
و رابطه بازی ها کاسته و ميزان  مراجعه و رودررو 
شدن مردم و کارکنان نهادها و سازمان ها را کاهش 
داده و تبعات این رودررویی را نيز از بين می برد. نظام 
اداری  کشور ما که به بروکراسی بسيار پيچيده ای 
گرفتارشده، همه کارشناسان را دغدغه مند کرده که 
دوایی برای این درد پيدا  کنند و چه درمانی بهتر از 

نسخه » دولت الکترونيک «.  
البته سال ها پيش که هنوز ابزارهای ارتباطی چنين 
وسعتی نيافته بودند، در اقدامی درست و بجا، مسئولان 
اقدام به  تمرکززدایی در بخش ارایه خدمات حاکميتی 
به مردم کردند به طوری که هر سازمان و نهادی که به 
نحوی مورد مراجعه مردم بود،  سعی کرد در وسع خود 
اقدام به تشکيل دفاتری کند تا این دفاتر وظيفه شان 
ارایه خدماتی باشد که قبلا توسط نهادهای  عریض 
و طویل حاکميتی و صدالبته با صف های طولانی 
و گاه پردردسر عرضه می شد. دفاتری مثل دفاتر 
پليس+10،  دفاتر الکترونيک شهر، دفاتر خدمات بيمه 
تأمين اجتماعی، دفاتر خدمات قضائی و... . که امروزه 
محل مراجعه مردم  هستند به دليل تعدد و تکثرشان 
خود اسباب زحمت شده اند. درحالی که طبق قانون 
دستگاه های اجرایی موظفند خدمات  الکترونيکی 
خود را از طریق دفاتر پيشخوان دولت به صورت 
متمرکز ارایه دهند. یکی از دلایل راه اندازی این دفاتر، 
جلوگيری از موازی کاری دستگاه های دولتی و حرکت 

به سوی دولت الکترونيک بيان  شده است. 
می توان لمس کرد که با پيشرفت های چشمگير 
تکنولوژی های ارتباطی و دسترسی آسان به این ابزارها، 
ادامه روش های  سنتی ارایه خدمات که در این دفاتر 
کماکان پابرجاست چقدر مردم را می آزارد. درحالی که 
بسياری از خدمات فعلی این دفاتر و  خدمات متمرکز 
شده در سازمان ها و نهادها امکان الکترونيکی شدن 
را دارند.  البته این الکترونيکی شدن نيز باید حساب 
شده باشد تا تعدد نرم افزارها و اپليکيشن های متعدد و 
متنوع هم باعث  سردرگمی مخاطبان نشود. امروز همه 
ما شماره ها، کدها، شناسه ها، حساب ها و... متعددی 
داریم که بسياری ازآنها  امکان تجميع شدن دارند، 
چراکه همه ایرانيان صاحب کدملی هستند و چه چيز 
بهتر از این که کد ملی معرف و شناسه هر ایرانی  در 
سازمان ها و نهادها باشد و دیگر از بردن کپی مدارک 

و دوقطعه عکس معاف شویم.  

  ستون شیشه ای  

ره
چه

آیا درخواست اخراج ظریف در تویيتر و اینستاگرام با پاسخ منفی شرکت های خصوصی آمریکایی روبه رو می شود؟

وحشت کاخ سفید از دیپلماسی رسانه ای  
ون

ریب
ت
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معاون اول رئیس جمهوری در رابطه با زمان اعلام گزینه نهایی وزیر آموزش وپرورش اظهار کرد: 
»گزینه  نهایی وزارت آموزش وپرورش تا دو هفته آینده مشخص می شود .« وی در پاسخ به این سوال 
که آیا  احتمال دارد با وجود مطالبات موجود برای معرفی وزیر زن، وزیر پیشنهادی این وزارت زن 
باشد،گفت: » وزیر پیشنهادی نهایی می تواند زن باشد. البته بستگی به تصمیم رئیس جمهوری دارد و 

اینکه  ایشان کسی را برای  معرفی در این رابطه دارد یا خیر. «

اسحاق جهانگيری:   

وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش 
می تواند زن باشد
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اشيای بزرگ یا سنگين و همچنين 
ظروف شيشه ای ، ظروف چينی و 
سایر اشيای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شيميایی  را 
در قفسه های پایين کابينت و کمد 

قرار دهيد.

 باید واقعیت مسائل را 
با مردم در میان گذاشت  

بادامچی،  محمدرضا 
اصلاح طلب  نماینده 
مجلس :  مردم در ابتدا به 
حاکمیت نگاه می کنند و 
حاکمیت باید به  صورت 
صریح و شفاف نشان دهد به فکر مردم است. 
مردم از وضعیت فعلی هم ناراضی هستند و 
وضعیت معیشت مردم سخت است. مردم 
دوست ندارند در کشور تنش به  صورت مداوم 
وجود داشته باشد. دلگرم کردن مردم، رسیدگی 
به گرفتاری ها و خواسته های مردم بسیار مهم 
است. وظیفه حاکمیت است که مسائل را با مردم 
در میان بگذارد و باید مشکلاتی را که در منطقه و 
جهان داریم به مردم بگویند. در مورد انتخابات 
شورای نگهبان هرچه سهل تر بگیرد و شمشیر را 
از بالا نبندد، مردم راضی تر هستند. مردم 
 نمی خواهند کاندیداهای مورد علاقه شان 
رد صلاحیت شوند و دچار مشکلاتی با شورای 

نگهبان باشند.«

 شهر صنعتی رشت 
به خط ریلی متصل می شود

محمد باقر نوبخت، 
معاون رئیس جمهوری و 
رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با تأکید بر ضرورت 
متصل  شدن شهر صنعتی 
رشت به خط ریلی گفت:  »باید امکان 
جابه جایی بار از شهر و شهرک صنعتی رشت 
 توسط شبکه سراسری ریلی، در کوتاه ترین 
زمان اجرا شود.« او در ادامه افزود: »ادامه مسیر 
ریلی قزوین   - رشت به سمت انزلی و آستارا نیز 
اهمیت زیادی دارد و با تکمیل این مسیر، امکان 
صادرات و واردات  از دو مسیر ریلی و آبی فراهم 

می شود.« 

 اگر در باغ ها درخت باشد
 صدور پروانه خلاف است

عیسی فرهادی، فرماندار 
تهران درباره آخرین وضع 
صدور پروانه برای ۶۲ برج 
باغ در تهران گفت: » اگر 
در این ۶۲ باغ، درخت 
باشد صدور پروانه خلاف است و نباید انجام 
شود، اما اگر در آن درختی  نباشد طبق قانون 
بلامانع خواهد بود.« او در ادامه افزود: »هر باغی 
که واقعا باغ باشد و بخواهند آن را  تغییر دهند، 
قطعا با آن مخالفت می شود. در برخی باغ ها از 
آن ۶۲ مورد از ۵۰ الی ۶۰ سال گذشته یک  بوته 
هم در آنها نیست. این افراد مراحلی را نیز طی 
کرده اند اما متاسفانه کار این افراد در پیچ و خم 

 اداری گیر کرده است. «

آیت وکيليان|  به نظر می رسد، دعوت »رند پال«،  
سناتور  جمهوریخواه از ظریف به اتاق بيضی کاخ سفيد و 
پيشنهاد ملاقات با  ترامپ و رد آن از جانب وزیر امور خارجه  
   چنان ماجرایی در ایالات  متحده درست کرده که به 
سناریوی جدید تحریم ظریف از شبکه های  اجتماعی چون 
تویيتر و اینستاگرام دامن زده است. دیروز بخش فارسی 
 صدای آمریکا نتيجه گرفته که باید اکانت وزیر خارجه 
 ایران پس از تحریم او مسدود شود .   اما وزارت خزانه داری 
به  درخواست این رسانه پاسخ صریح نداده و وزارت خارجه 
آمریکا نيز  تلویحا جواب داده که تویيتر و اینستاگرام 
خصوصی اند و درخواست  این رسانه را به این شرکت ها 
ارجاع داده است .   اما بعدا »مورگان  اورتاگوس«، سخنگوی 
وزارت خزانه داری به بخش فارسی صدای  آمریکا گفت که 
»ظریف« هنوز تویيت می کند و این بد است که مردم  ایران 
نمی توانند تویيت کنند .   برخی تحليلگران این سخنان 
را دال بر  وحشت از دیپلماسی رسانه ای ظریف ارزیابی 
کردند و طرح دغدغه  محروميت مردم از این شبکه ها 
را یک ادعا خواندند. از سوی دیگر  مدیر ارتباطات جهانی 
تویيتر، ایان پلانکت به ایميل بخش فارسی جواب  داده و 
گفته کامنتی روی اکانت مورد نظر به دليل حفظ حریم 
شخصی  و به دلایل امنيتی ندارد .   »استفانی اوتوای«، 
مدیر ارتباطات  سياست گذاری اینستاگرام هم گفته 
که فيس بوک )مالک اینستاگرام(  توضيحی برای این 
درخواست ندارد. تحليلگران سياسی حوزه بين  الملل، 
ماجرای تحریم ظریف در شبکه های اجتماعی را ناشی 
 از وحشت و سراسيمگی آمریکا و متحدانش ارزیابی 
کرده اند. ناظران  سياسی در مورد حساب های کاربری 
ظریف )که در تویيتر 1.۲ ميليون  نفر و در اینستاگرام 
با  ۷۲۹ هزار نفر دنبال کننده( و احتمال اخراج او  از این 
شبکه ها معتقدند که تلاش نومحافظه کاران و همچنين 
ترس  گروه  B  از نوشتارهای افشاگرایانه ظریف ـ که برخی 
آن را دیپلماسی  رسانه ای تعبير کرده اند ـ و اثرگذاری آن در 

ميان مردم آمریکا و تأثير  آن در صحنه جهانی را به عنوان 
یکی از علت های مهم این تصميم  ارزیابی کرده اند. نکته 
 مهم این ماجرا اما نامشخص بودن آن است؛ با  توجه به

 خصوصی بودن شرکت های سازنده و حامی این شبکه ها 
و  عدم پاسخ روشن به رسانه ها و سياستمداران در این 

موضوع، امکان  تحریم در هاله ای از ابهام قرار دارد.  
فشار نومحافظه کاران حامی ترامپ

 »سياست تحریم ایران« که ایالات متحده آن را در 
چارچوب »کارزار  فشار حداکثری« این کشور عليه تهران 
تبيين کرده، تنها به تحریم در  بخش های انرژی، بانک 
مرکزی و سویيفت و ... محدود نشده و تحریم  دولتمردان 
و اکنون جنجال تحریم وزیر امور خارجه از شبکه های 
 اجتماعی چون تویيتر و اینستاگرام ـ که با تحریک و 
تهييج حلقه  نومحافظه کاران و اندیشکده »بنياد دفاع از 
دموکراسی ها« سر زبان ها  افتاده ـ اقدام پایانی نيز نخواهد 

بود. دیروز هم موضوع اخراج ظریف  از شبکه های اجتماعی 
را »مارک دابوویتس«، مدیرعامل ارشد این  بنياد مطرح 
کرد؛ دابوویتس گفت که »ظریف باید به دلایل قانونی و 

 اخلاقی از شبکه های اجتماعی اخراج شود.«  
ابهام اخراج و بيم مشاجره ميان شرکت ها و دولت  

روز پنجشنبه یکی از مدیران تویيتر در رابطه با ادامه 
استفاده ظریف  از تویيتر گفت که این شرکت به دلایل 
مرتبط با حریم شخصی و امنيتی  از اظهارنظر درباره 
حساب های افراد معذور است. یکی از مدیران  اینستاگرام 
نيز در پاسخ به پرسشی مشابه گفت که نمی تواند درباره 
 حساب کاربری ظریف اظهارنظر کند. »مایکل اوهنلن«، 
مدیر  اندیشکده بروکينگز نيز این مسأله را در حوزه ای 
خاکستری دانست و  گفت که تعيين تکليف این مسأله 
می تواند به مشاجراتی ميان شرکت ها  و دولت آمریکا 

بينجامد. 

واکنش شهرداری منطقه یک به عکس در فضای  مجازی

 حذف نام شهدا
 از کوچه ها  دروغ است

دو شب پیش تصویری در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد با این توضیح که عنوان 
»شهید« از اسم بعضی از کوچه های محله زعفرانیه حذف شده است. طبق ادعایی که توضیحات همراه 
با تصویر ارایه می کرد در تغییراتی که شهرداری منطقه  یک تهران داده عنوان شهید از روی تابلوهای 
شهری برداشته شده است، اما مدیر روابط عمومی شهرداری این منطقه به »شهروند«  می گوید: »ما 
چند نوع تابلو در معابر داریم، تابلوهای ترافیکی که شکل پرچمی دارند و تابلوهای دیوارکوب. بعد از 
این که  تصاویر منتشر شدند به دستور شهردار منطقه برای رصد تابلوها اقدام کردیم و دیدیم که ماجرا 
چیز دیگری است و اصلا حذف  عنوان شهید از کوچه هایی که به نام شهدا مزین شده بودند مطرح 

نیست.« 
او ادامه می دهد: »در بررسی ها متوجه شدیم که مجموعا 150تابلو در محله زعفرانیه به نام این 
شهیدان عزیز است چون ما سر  هر تقاطع و هر کوچه تابلوهای ترافیکی و دیوارکوب داریم. از مجموع این 
150 تابلو صرفا کمتر از 5 تابلو وجود داشت که یا  عنوان شهید در آنها مخدوش شده بود، یعنی مثلا دچار 
آفتاب دیدگی بود یا کلا نوشته نشده بود که این هم برای الان نیست و در  دوره های قبل ممکن است 
پیمانکار سهل انگاری کرده باشد آن هم در حد یکی یا دو تابلو. درواقع آن چه در این تصاویر می بینیم 
 مقایسه قبل و بعد تابلوها نیست، بلکه مقایسه تابلوهای موجود با یکدیگر است. آن هم مقایسه ای که 

آلوده به شیطنت و غرض ورزی  است.« 
صالحی تأکید می کند که به زودی این مشکل هم حل می شود و می گوید: »به دستور 
شهرداری در کمترین زمان ممکن عنوان  شهید به همین معدود تابلوها بر می گردد و 
 هیچ وقت هیچ گونه برنامه ای برای حذف عنوان شهید از اسامی کوچه ها وجود نداشته

  و نخواهد داشت.«  واکنش ها به این اتفاق، محدود به مسئولان شهرداری منطقه یک نشد و غلامحسین 
محمدی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل  شهرداری تهران هم در واکنشی توییتری توضیحات 
صالحی را تکرار کرد با این تفاوت که درنهایت به کسانی که این شائبه را  مطرح کرده بودند طعنه 

زد:»ان شاءالله نیات همه مانند خلوص نیت شهدا باشد.« 

وزیر ارتباطات به یک انتقاد تویيتری پاسخ داد

پيگير تلفن زندانيان هستم

دیروز یکی از کاربران تویيتر نوشت: »کارت های تلفن ۵ هزار تومانی که مخابرات 
۴۵00 تومان می فروخت، امروز در بازار سياه )خارج از زندان( ۳۵ هزار تومان و داخل 
زندان تا ۵0 هزارتومان به فروش می رسد. کار ت های IN دو هزار تومانی که مخابرات 
1۶00 تومان می فروخت هم در بازار سياه 1۲ تا 1۵ هزار تومان است. کارت های مذکور 
در بازار توسط سوداگرانی که دارای ارتباطات فاسد با مخابرات هستند به این قشر خاص 
به فروش می رسد. تخلف شرکت های زیرمجموعه مخابرات در عدم ارایه این کارت ها در 
بازار و ایجاد بازار سياه توسط عوامل این مجموعه ها نيز مشهود است. وزیرجوان ارتباطات و 
فناوری اطلاعات که در تویيت های خود اصرار به استفاده از هشتگ حق الناس دارد با وجود 
پرداختن برخی کاربران به این موضوع، تاکنون هيچ گونه پيگيری در این خصوص نکرده و 

واکنشی نشان نداده است.«
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، بلافاصله به این تویيت واکنش نشان داد و 
نوشت: »درسته فرصت نکرده بودم پاسخ بدهم، اما پيگيری کرده بودم. دیشب هم مجددا 
پرسيدم، گفتند 10هزار کارت تلفن برای توزیع تحویل زندان شده است. آن گونه که 

گزارش دادند، دو  هزار عدد دیشب در اوین توزیع شده است.«
تویيت وزیر هم واکنش یکی از روزنامه نگاران را در پی داشت که برایش نوشت: »یا 
گزارش خلاف واقع دادن خدمتتون یا کارت ها ميرسه دست شهرام و بهرام ها؛ این کارت ها 
اگه هم توزیع شده باشه، سهم جزایری ها، روزچنگ ها و زنجانی هاست که برای هر کارت 

حاضرند بين ۵00 هزار تومن هم هزینه کنند. زندانی معمولی چيکار باید بکنه؟«
آذری جهرمی باز هم به صحنه آمد و نوشت: »از بازرسی مخابرات ایران همين الان 
خواستم به فرآیند توزیع کارت های تلفن و IN ورود کنه تا اگر تخلف یا فساد و رانتی در این 
خصوص وجود دارد، از بين برود. مخابرات ایران دسترسی به روال های داخلی زندان نداره، 
اما کارت را برای آنها تهيه کرده و تحویل داده است. به من گزارش کردن که دیشب دو هزار 

کارت در اوین توزیع شده است.«
واکنش های وزیر ارتباطات بازتاب زیادی در تویيتر داشت و خيلی ها تویيت های او را 
بازنشر کردند و عده زیادی هم نوشتند که احتمالا تا چند روز دیگر خبر خواهد رسيد که 

اتفاق خوبی در زمينه دسترسی آسان تر زندانيان به کارت های تلفن خواهد افتاد.

 تخریب باغ  تالار بی مجوز 
در شهریار

پنجشنبه هفته ای که گذشت، حمید 
عسگري پور، دادستان عمومي و انقلاب 
 شهریار از تخریب باغ تالار بزرگ صدرا به دلیل

  ساخت و ساز غیر مجاز خبر داد. عسگری پور در 
گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما، این واحد 
پذیرایي را واحدی دانسته بود که  بدون مجوز 
ساخت به توسعه و تغییر کاربري اقدام کرده و 
گفته بود:   »بنا بر قانون جلوگیري از تغییر کاربري 
باغات و اراضي  کشاورزي، این واحد با حکم 
قضائي، تخریب شد.« فیلمی هم که روز گذشته 
از تخریب این بنا در فضای مجازی منتشر شده 

 نشان دهنده اجرای همین حکم است.  
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